
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.717  47Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

CONTRATO: 012/2024/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023/FSCMPA - PAE Nº 
E-2023/2201804
Data de Assinatura: 16/02/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICO HOSPITALARES – DE-
TERGENTE, ALCOOL 70% LIQUIDO, DESINFETANTE, DEGERMAN-
TE, ALÉM DE PREPARAÇÃO ALCOOLICA, PAPEL TOALHA E PAPEL HIGIENI-
CO COM DISPENSADORES EM COMODATO.
Vigência: 16/02/2024 a 16/02/2025
Valor: R$ 40.120,00
Orçamento: FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288; FON-
TES DE RECURSOS: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-009829, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits; ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratada: INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF n.º 
18.504.036/0001-78
Endereço: Travessa Castelo Branco nº 2361, Bairro: Guamá,Belém/
PA CEP: 66063-420, telefone:(91) 3229-2746/(91)98445-7393
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042451
CONTRATO: 013/2024/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023/FSCMPA - PAE Nº 
E-2023/2201804
Data de Assinatura: 16/02/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICO HOSPITALARES – DE-
TERGENTE, ALCOOL 70% LIQUIDO, DESINFETANTE, DEGERMAN-
TE, ALÉM DE PREPARAÇÃO ALCOOLICA, PAPEL TOALHA E PAPEL HIGIENI-
CO COM DISPENSADORES EM COMODATO.
Vigência: 16/02/2024 a 16/02/2025
Valor: R$ 15.342,00
Orçamento: FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288; FON-
TES DE RECURSOS: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-009829, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits; ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratada: LOBATO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 34.875.727/0001-34
Endereço: Rod. Augusto Montenegro (galpão 3) nº 1331, Bairro: Agulha, 
Belém/PA, CEP: 66811-000, telefone: (91) 3038-5771
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042454
CONTRATO: 010/2024/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023/FSCMPA - PAE Nº 
E-2023/2201804
Data de Assinatura: 16/02/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICO HOSPITALARES – DE-
TERGENTE, ALCOOL 70% LIQUIDO, DESINFETANTE, DEGERMAN-
TE, ALÉM DE PREPARAÇÃO ALCOOLICA, PAPEL TOALHA E PAPEL HIGIENI-
CO COM DISPENSADORES EM COMODATO.
Vigência: 16/02/2024 a 16/02/2025
Valor: R$ 470.010,00
Orçamento: FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288; FON-
TES DE RECURSOS: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-009829, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits; ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratada: EXITO SOLUÇÕES DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 41.391.445/0001-27
Endereço: Tv. Apinagés, nº1342, Bairro: Batista Campos, Belém/PA, CEP nº 
66033-333, telefone: (91)2121-3633
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042445
CONTRATO: 011/2024/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023/FSCMPA - PAE Nº 
E-2023/2201804
Data de Assinatura: 16/02/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICO HOSPITALARES – DE-
TERGENTE, ALCOOL 70% LIQUIDO, DESINFETANTE, DEGERMAN-
TE, ALÉM DE PREPARAÇÃO ALCOOLICA, PAPEL TOALHA E PAPEL HIGIENI-
CO COM DISPENSADORES EM COMODATO.
Vigência: 16/02/2024 a 16/02/2025
Valor: R$ 1.680.900,00
Orçamento: FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288; FON-

TES DE RECURSOS: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-009829, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superavits; ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratada: IMPERSIK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF n.º 
34.682.732/0001-20
Endereço: Rua João Canuto nº 240, Bairro: Centro, Ananindeua/PA, CEP: 
67030-130, Telefone: (91) 3321-1234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042447

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 132/2024 – GAPE/GP/FSCMPA, 20 DE FEVEREIRO 
DE 2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2024/2053608;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora LARISSA RABELO DA SILVA, Matrícula nº 
6402841/2, CPF: 756.345.542-68, lotado no Núcleo de comunicação e 
Eventos-NCOE/FSCMPA, suprimento de fundo no valor total de R$ 1.000,00 
(Mil Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

FONTE DE 
RECURSO

ELEMENTO DE 
DESPESA VALOR AÇÃO

 
PI

10.302.1507.8288 01659000069-
000000 339030 R$ 

1.000,00 283913 1020008288C

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo é de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e, para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042637

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 20 /2024-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no  uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE  nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2023/2349880;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de REINALDO LUIZ DA SILVA FERREIRA, 
Fisioterapeuta, matricula Nº  5438403/3 e 5438403/4, concedida de 
18/12/2023 a 16/01/2024, conforme PORTARIA Nº 821/2023- GAPE/GP/
FSCMPA, publicada no DOE Nº. 35.588 de 27/10/2023, para os períodos de 
18/12/2023 a 01/01/2024 e 16/07/2024 a 30/07/2024.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de janeiro de 2024
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042337

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 19/2024-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no  uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE  nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº - E-2023/2210300
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ALESSANDRA DE LA ROCQUE 
BARROS OLIVEIRA, Gerente, Matricula Nº 5955450/2, concedida de 
01/09/2023 a 15/09/2023, conforme PORTARIA Nº 620/2023- GAPE/GP/
FSCMPA, publicada no DOE Nº. 35.507 de 16/08/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de janeiro de 2024
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1042338


